
 

maatschappelijke zetel ~ Havenstraat 44 ~ 3500 Hasselt ~ T 011 29 84 00 ~ BTW BE 0216.173.309 ~ IBAN BE70 3751 1171 9225 

BESLUIT VAN DE GEDELEGEERD BESTUURDER VAN 

DE VLAAMSE WATERWEG NV BETREFFENDE HET OPHEFFEN VAN EEN 
CAPTATIEVERBOD 

DE GEDELEGEERD BESTUURDER 

 

Gelet op artikel 41 van het Scheepvaartdecreet van 21 januari 2022; 

Gelet dat de Droogtecommissie zich op het overleg van dd. 22/09/2022 akkoord verklaarde met de 
opheffing.  

Gelet op de dalende zoutgehaltes op de IJzer.  
 
Gelet dat de waterpeilen en debieten in de waterlopen licht herstellende zijn.  

 

BESLUIT 

Artikel 1. Het besluit tot instellen van een captatieverbod dd. 13/07/2022 voor het onttrekken van 
water uit alle waterwegen onder de bevoegdheid van De Vlaamse Waterweg nv binnen 
het IJzerbekken wordt met dit besluit opgeheven. 

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking vanaf heden. 

  

Hasselt, 27/09/2022, 

De gedelegeerd bestuurder 

 

 

 

ir. Chris DANCKAERTS 
 


		2022-09-27T22:54:32+0200
	Christiaan Danckaerts (Authentication)




